
 
 
 
 

 
 
Tel. Presidenza  : 0804836592 
DSGA                 :  0804836580  
Tel Segreteria   :  0804836581/0804836583 
URP                   :  0804306778 

 
www.scuolagiovanni23.gov.it    
e-mail: 
TAIC865007@pec.istruzione.it  
TAIC865007@istruzione.it 

Istituto Comprensivo Statale
“Giovanni XXIII”

SEDE: P.zza San Francesco da Paola, 3   
74015 Martina Franca (TA)   

C.F.: 90215210734   Codice IPA: istsc_taic865007 
Codice Meccanografico Miur : TAIC865007 
Codice Univoco Amministrazione : UF 9 TT 7 

IBAN :   IT 43 D  ABI 01030 CAB 78931 C/C 000001456655 

Prot.  6046/A22 del 15 dicembre 2016 
 
Deliberazione n.   32   adottata dal collegio dei Docenti in data   15 dicembre 2016 
 
Visto  il d.P.R. n. 275/1999; 
Preso Atto dell’ Accordo tra IL Ministero della Pubblica istruzione , dell’Università e della Ricerca e Regione Puglia per 
la “realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento  dei livelli di apprendimento  della popolazione scolastica 
pugliese da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2016-
2017”; 
Preso atto del P.O.Puglia approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015)5854 del 13/08/2015; 
Vista la Deliberazione  della Giunta regionale n. 1943  del 07/12/2016 con cui si approva l’Avviso pubblico  n. 11/2016 
con il relativo impegno di spesa ,finalizzato alla presentazione di attività cofinanziate dal FSE 2014-2020-asse 
prioritario X-obiettivo specifico 10.2; 
Visto  l’Avviso Pubblico n. 11 /2016  pubblicato sul BURP  n.140 del 7dicembre 2016 con cui la Regione Puglia 
promuove il progetto “DIRITTI A SCUOLA”, volto a “innalzare i livelli di apprendimento, assicurare l’equità di accesso , 
garantire il possesso delle competenze chiave attraverso interventi efficaci per il recupero delle competenze di base e 
trasversali anche con azioni sul contesto di riferimento tali da contrastare la dispersione scolastica e i processi di 
emarginazione sociale dei soggetti più deboli che hanno riflessi negativi inevitabili sulle prospettive di inserimento 
lavorativo”; 
Vista la L.107del 13/07/2015 

Il Collegio dei Docenti 
 

DELIBERA 
       A maggioranza 
X    All’unanimità 

 
L’adesione dell’Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” alla progettualità ”DIRITTI A SCUOLA” 2016  secondo le modalità 
descritte nel bando , per n. 1 progetto secondo la seguente combinazione: 
1 sezione di tipo A Lingua italiana  in orario curricolare (1 docente per la  scuola primaria + 1 docente per la scuola 
secondaria di primo grado); n. 1 sezione di tipo B Matematica in orario curricolare ( 1 PER LA SCUOLA PRIMARIA + 1 
PER LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO); n. 1 sezione tipo B2 lingua straniera 1 docente per la  scuola 
primaria + 1 docente per la scuola secondaria di primo grado);  n. 1 sezione di tipo C ; n. 1 sezione tipo E –Azione 
sperimentale Scuola infanzia- Lingua straniera; 1 sezione di tipo D. 
Per la sezione di tipo C – A MAGGIORANZA- si richiedono gli esperti :  
psicologo 
giurista  
mediatore 
Per la sezione di tipo D – all’unanimità – si richiede la formazione negli ambiti: 

 sperimentazione e diffusione di metodologie e processi di didattica attiva e collaborativa; 
 risorse educative aperte (OER) e costruzione di contenuti digitali 

E’ richiesta la figura di ASSISTENTE TECNICO 
 
 
F.to Il Segretario del Collegio                                                              Il Presidente Dirigente Scolastico 
                                                                                                                           Dott.   Maria BLONDA 


